Nombre del Proyecto / Direccion: Proyecto de Investigacion Geologica y Disponibilidad de ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano

Instituto de Investig
Geologico y Ener

ANEXO 4

SITUACION ACTUAL

PROGAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD

PARTIDA

FUENTE

ORGANISMO

CORRELATIVO

CpPC

PROCEDIMIENTO
SUGERIDO

DESCRIPCION

CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

COSTO UNITARIO
SIN IVA
(Délares)

VALOR TOTAL
SIN IVA

CUATRIMESTRE A
CONTRATAR

ACCION

OBSERVACIONES

001

730704

202

8888

8888

831600011

Regimen Especial

Contratacion del servicio de
mantenimiento de licencias ArcGIS
para el proyecto de Investigacion
Geolégica y Disponibilidad de
Ocurrencias de Recursos Minerales
en el Territorio Ecuatoriano

Unidad

92,000.00

92,000.00

c3

MODIFICACION 1

001

001

730704

202

8888

8888

831600011

Regimen Especial

Contratacion del servicio de
actualizacién de mantenimiento
preventivo del software especializado
ENVI para el Proyecto de
Investigacion Geologica y
Disponibilidad de Ocurrencias de
Recursos Minerales en el Territorio
Ecuatoriano

Unidad

14,000.00

14,000.00

c3

ELIMINACION 1

001

730702

202

8888

8888

512900021

Regimen Especial

Contratacion de Suscripcion Anual a
una Plataforma de Streaming para
obtencion de Modelos Digitales de
Elevacion Satelitales con Tecnologia
Radar necesarios para el Proyecto de
Investigacion Geologica y
Disponibilidad de Ocurrencias de
Recursos Minerales en el Territorio
Ecuatoriano.

Unidad

248,000.00

248,000.00

c3

ELIMINACION 2

SITUACION PROPUESTA

No. PROGAMA

PROYECTO

ACTIVIDAD

PARTIDA

FUENTE

ORGANISMO

CORRELATIVO

cpC

PROCEDIMIENTO
SUGERIDO

DESCRIPCION

CANTIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

COSTO UNITARIO
SIN IVA
(Dolares)

VALOR TOTAL
SINIVA

CUATRIMESTRE A
CONTRATAR

ACCION

001

001

730701

202

8888

8888

512900011

Regimen Especial

Adquisicion de la version actualizada
de licencias ARCGIS para el
Proyecto de Investigacion Geologica y
Disponibilidad de Ocurrencias de
Recursos Minerales en el Territorio
Ecuatoriano

Unidad

90,671.60

90,671.60

c3

MODIFICACION 1

Se realiza ¢l cambio de iten y
descripeion del proceso

001

730701

202

8888

8888

5129000112

infima Cuantia

Adquisicion de la version actualizada
de licencias ENVI para el Proyecto
de Investigacion Geologica y
Disponibilidad de Ocurrencias de
Recursos Minerales en el Territorio
Ecuatoriano

Unidad

14,000.00

14,000.00

c3

ELIMINACION 1

Se realiza el cambio de
sugerido
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COSTO UNITARIO
PROCEDIMIENTO z UNIDAD DE VALOR TOTAL | CUATRIMESTRE A

No. | PROGAMA | PROYECTO | ACTIVIDAD | PARTIDA | FUENTE | ORGANISMO | CORRELATIVO crc SUGERI DESCRIPCION cantap | URRID P (s];l:l ,:::) SINIVA CONTRATAR ACCION OBSERVACIONES
Contratacion de Suscripcion Anual a
una Plataforma de Streaming para
obtencion de Modelos Digitales de
Elevacion Satelitales con Tecnologia

3 057 001 001 730702 202 8888 8888 512900021 Regimen Especial Radar necesarios para el Proyecto de Unidad 248,000.00 248,000.00 3 ELIMINACION 2

Investigacion Geologica y

Disponibilidad de Ocurrencias de
Recursos Minerales en el Territorio
Ecuatoriano.

ELABORADO POR:
Mgs. Jhonatan Enriquez
Analista Técnico 2

GFirmado electrénicamente por:
FAUSTO RODOLFO
iR CARRANCO ANDINO

validar Gnicamente con FirmaEC

VISADO POR:
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Lider de Proyecto

ireado electrénicanente por:
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Director de Gestién de la Informacién
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