

ANEXO 4

REFORMA PAC NRO. 007 2025

Quito D.M miércoles, 19 de noviembre de 2025

Nombre del Proyecto / Dirección: Proyecto de Investigación Geológica y Disponibilidad de ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano

SITUACIÓN ACTUAL

No.	PROGRAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	PARTIDA	FUENTE	ORGANISMO	CORRELATIVO	CPC	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	VALOR TOTAL SIN IVA	CUATRIMESTRE A CONTRATAR	ACCION	OBSERVACIONES
1	057	001	001	730704	202	8888	8888	831600011	Regimen Especial	Contratación del servicio de mantenimiento de licencias ArcGIS para el proyecto de Investigación Geológica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano	1	Unidad	92,000.00	92,000.00	C3	MODIFICACION 1	
2	057	001	001	730704	202	8888	8888	831600011	Regimen Especial	Contratación del servicio de actualización de mantenimiento preventivo del software especializado ENVI para el Proyecto de Investigación Geológica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano	1	Unidad	14,000.00	14,000.00	C3	ELIMINACIÓN 1	
1	057	001	001	730702	202	8888	8888	512900021	Regimen Especial	Contratación de Suscripción Anual a una Plataforma de Streaming para obtención de Modelos Digitales de Elevation Satelitales con Tecnología Radar necesarios para el Proyecto de Investigación Geológica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano.	1	Unidad	248,000.00	248,000.00	C3	ELIMINACIÓN 2	

SITUACIÓN PROPIUESTA

No.	PROGRAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	PARTIDA	FUENTE	ORGANISMO	CORRELATIVO	CPC	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	VALOR TOTAL SIN IVA	CUATRIMESTRE A CONTRATAR	ACCION	
1	057	001	001	730701	202	8888	8888	512900011	Regimen Especial	Adquisición de la versión actualizada de licencias ARCGIS para el Proyecto de Investigación Geológica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano	1	Unidad	90,671.60	90,671.60	C3	MODIFICACION 1	Se realiza el cambio de item y descripción del proceso
2	057	001	001	730701	202	8888	8888	5129000112	Infima Cantidad	Adquisición de la versión actualizada de licencias ENVI para el Proyecto de Investigación Geológica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano	1	Unidad	14,000.00	14,000.00	C3	ELIMINACIÓN 1	Se realiza el cambio de procedimiento sugerido

No.	PROGRAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	PARTIDA	FUENTE	ORGANISMO	CORRELATIVO	CPC	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COSTO UNITARIO SIN IVA (Dólares)	VALOR TOTAL SIN IVA	CUATRIMESTRE A CONTRATAR	ACCION	OBSERVACIONES
3	057	001	001	730702	202	8888	8888	512900021	Regimen Especial	Contratación de Suscripción Anual a una Plataforma de Streaming para obtención de Modelos Digitales de Elevación Satelitales con Tecnología Radar necesarios para el Proyecto de Investigación Geológica y Disponibilidad de Ocurrencias de Recursos Minerales en el Territorio Ecuatoriano.	1	Unidad	248,000.00	248,000.00	C3	ELIMINACIÓN 2	

**ELABORADO POR:**  
Mgs. Jhonatan Enríquez  
Analista Técnico 2

**REVISADO POR:**  
Mgs. Fausto Carranco  
Líder de Proyecto

**APROBADO POR:**  
Ing. Ernesto Yáñez  
Director de Gestión de la Información